

Declaração de Inexistência de Plano de Contratação Anual

A Câmara Municipal de Sampaio/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.239.140/0001-05, com sede na presidência da Câmara Municipal de Sampaio/TO, neste ato representada pelo seu Presidente Vereador Sr. DOMINGOS RODRIGUES DA SILVA, DECLARA, para os devidos fins e com base no Artigo 8º, § 1º, inciso II, da Lei nº 12.527/2011, que:

No ano de 2022, não foi elaborado o Plano de Contratação Anual para esta Câmara Municipal.

A ausência do referido plano não prejudicou as atividades legislativas e administrativas desta Casa, sendo que as contratações necessárias foram realizadas de acordo com as demandas pontuais e em conformidade com a legislação vigente.

Esta declaração visa atender ao princípio da transparência e ao direito de acesso à informação, conforme preconizado pela Lei nº 12.527/2011.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

Gabinete da Câmara Municipal de Sampaio/TO, aos 30 maio de 2024.

DOMINGOS RODRIGUES DA SILVA
Presidente da Câmara